PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

2º TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

O Desembargador  do Trabalho-Vice-Presidente,  no exercício da Presidência  do Tribunal
Regional do Trabalho da 12ª Região no uso de suas atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como equipe de fiscalização do
contrato para exercer as atividades de gestão e fiscalização do contrato firmado com a
empresa EPIFANIO & MONTEIRO CIA LTDA. no PROAD 7110/2022 conforme disposto no
art.  67  da  Lei  nº  8.666,  21  de  junho  de  1993,  na  Portaria  nº  163/2020  de  Gestão  e
Fiscalização  da  Execução  dos  Contratos  Administrativos,  no  Guia  para  Gestão  e
Fiscalização de Contratos e no Manual de Fiscalização de Obras.

Função Nome
Gestor do Contrato Nome: Maria Lúcia Cury Figueiredo Travi

Matrícula: 2488
Lotação: SERGE
E-mail: maria.travi@trt12.jus.br
Ramal: 4051

Gestor do Contrato – Substituto Nome: Alessandro Gonçalves Vieres
Matrícula: 2804
Lotação: SERGE
E-mail: alessandro.vieres@trt12.jus.br
Ramal: 4014

Fiscal Demandante e Técnico Nome: Gustavo Bianchini
Matrícula: 5018
Lotação: SECAD
E-mail: gustavo.bianchini@trt12.jus.br
Ramal: 4404

Fiscal Demandante e Técnico –
Substituto

Nome: Daniel Caprioli Pereira
Matrícula: 1208
Lotação: SERGE
E-mail: daniel.pereira@trt12.jus.br
Ramal: 4275

Fiscal Administrativo Nome: Ângela Terezinha Teixeira
Matrícula: 3806
Lotação: SEOF
E-mail institucional: angela.teixeira@trt12.jus.br
Ramal: 4257

Fiscal Administrativo –
Substituto

Nome: Adriano Luis Baumer
Matrícula: 3268
Lotação: SEOF/NULAD
E-mail: adriano.baumer@trt12.jus.br
Ramal: 4257

PRE 7110/2022 - 1PROAD 14125/2022. DOC 2. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2022.KMNH.GXJB:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 14125/2022. DOC 2.
(Juntado por 4307 - ERASMO DUQUE VALLE em 13/12/2022)

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

FISCAIS SETORIAIS:

FISCAL SETORIAL

Vara do Trabalho de Araranguá
NOME MATRÍCULA

FISCAL TITULAR Ibis de Moura Cassal 1859

FISCAL SUBSTITUTO Mariane Louise Garcia
Lemos

4374

FISCAL SETORIAL

Fórum Trabalhista de Balneário
Camboriú

NOME MATRÍCULA

FISCAL TITULAR Alexandre Mussi Brandão 575

FISCAL SUBSTITUTO Henrique Castro Guimarães 3796

FISCAL SETORIAL
Segecem, 1ª, 3ª e 4ª Vara do

Trabalho de Blumenau
NOME MATRÍCULA

FISCAL TITULAR Klaus Rodrigo Nunes Rudolf 2050

FISCAL SUBSTITUTO Júlio Stefanechen 2465

FISCAL SETORIAL
2ª Vara do Trabalho de Blumenau

NOME MATRÍCULA

FISCAL TITULAR Geraldo Onesko 2590

FISCAL SUBSTITUTO Eduardo Meinel Boehme 2724

FISCAL SETORIAL
Fórum Trabalhista de Brusque

NOME MATRÍCULA

FISCAL TITULAR Robert Staloch 2727

FISCAL SUBSTITUTO Faustus Gomes Fonseca 4207

PRE 7110/2022 - 2PROAD 14125/2022. DOC 2. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2022.KMNH.GXJB:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 14125/2022. DOC 2.
(Juntado por 4307 - ERASMO DUQUE VALLE em 13/12/2022)

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

FISCAL SETORIAL
Fórum Trabalhista de Chapecó

NOME MATRÍCULA

FISCAL TITULAR Luís Antônio Motta Schneider 1792

FISCAL SUBSTITUTO Milton José Schneider 1781

FISCAL SETORIAL
Vara do Trabalho de Curitibanos

NOME MATRÍCULA

FISCAL TITULAR Cleber Schappo 3395

FISCAL SUBSTITUTO Mônica Darlene Salomé
Dutra

1074

FISCAL SETORIAL
 Fórum Trabalhista de Itajaí

NOME MATRÍCULA

FISCAL TITULAR Roberto Jasper Neto 2628

FISCAL SUBSTITUTO Adriana Sampaio Russi 2470

FISCAL SETORIAL
Fórum Trabalhista de Jaraguá do

Sul

NOME MATRÍCULA

FISCAL TITULAR Catherine Lizandra Pasqualli 4469

FISCAL SUBSTITUTO Alexandre Besen 3119

FISCAL SETORIAL
Vara do Trabalho de Joaçaba

NOME MATRÍCULA

FISCAL TITULAR Deyse Luciane Ubial Pereira 3099

FISCAL SUBSTITUTO Clarissa Rosa Maceno
Lemes

3043

FISCAL SETORIAL
 Vara do Trabalho de Navegantes

NOME MATRÍCULA

FISCAL TITULAR Rafael Pena de Carvalho 4423

PRE 7110/2022 - 3PROAD 14125/2022. DOC 2. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2022.KMNH.GXJB:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 14125/2022. DOC 2.
(Juntado por 4307 - ERASMO DUQUE VALLE em 13/12/2022)

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

FISCAL SUBSTITUTO Eduardo Nascimento
Santiago

3045

FISCAL SETORIAL
 Vara do Trabalho de Palhoça

NOME MATRÍCULA

FISCAL TITULAR
Fernando de Medeiros

Marcon
2906

FISCAL SUBSTITUTO Barbara Helena de Oliveira 3390

FISCAL SETORIAL
Fórum Trabalhista de Rio do Sul

NOME MATRÍCULA

FISCAL TITULAR Patrícia Jahnke Kruger 3664

FISCAL SUBSTITUTO Simone Egewarth Flach 3343

FISCAL SETORIAL
Vara do Trabalho de São Bento do

Sul
NOME MATRÍCULA

FISCAL TITULAR Mário Lúcio de Araújo 2073

FISCAL SUBSTITUTO Adivaldo José da Silva 3131

FISCAL SETORIAL
Vara do Trabalho de São Miguel do

Oeste
NOME MATRÍCULA

FISCAL TITULAR Ronaldo Tortora 3690

FISCAL SUBSTITUTO Andréa Cristina Kertischca
Werlang

2352

FISCAL SETORIAL
Vara do Trabalho de Timbó

NOME MATRÍCULA

FISCAL TITULAR Kathia Fistarol Siemion 3811

PRE 7110/2022 - 4PROAD 14125/2022. DOC 2. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2022.KMNH.GXJB:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 14125/2022. DOC 2.
(Juntado por 4307 - ERASMO DUQUE VALLE em 13/12/2022)

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

FISCAL SUBSTITUTO Arlei Bakun Júnior 4528

FISCAL SETORIAL
Fórum Trabalhista de Tubarão

NOME MATRÍCULA

FISCAL TITULAR
Mariana Roetger Madeira

Libardi
3008

FISCAL SUBSTITUTO Joseph Modolon
Fernandes

4527

FISCAL SETORIAL

Vara do Trabalho de Xanxerê
NOME MATRÍCULA

FISCAL TITULAR
Karla Tenorio Correia da

Silva
4276

FISCAL SUBSTITUTO Dione Jose Bonet 4376

Wanderley Godoy Junior
Desembargador do Trabalho, no exercício da Presidência

PRE 7110/2022 - 5PROAD 14125/2022. DOC 2. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2022.KMNH.GXJB:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 14125/2022. DOC 2.
(Juntado por 4307 - ERASMO DUQUE VALLE em 13/12/2022)

	2. DOCUMENTO - 2º TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E ...
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5